

## Fabrication d'appareils médicochirurgicaux

3250A1

<b>répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1</b> <=73 963	<b>tranche 2</b> <=150 346	<b>tranche 3</b> <=241 070	<b>tranche 4</b> <=612 546	<b>tranche 5</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>69</b>	<b>17</b>	<b>22</b>	<b>18</b>	<b>12</b>	
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,8	1,0	1,1	2,1	4,0	
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €	<b>162 143</b>	<b>56 737</b>	<b>100 578</b>	<b>195 931</b>	<b>373 657</b>	
Chiffre d'affaires par personne €	88 552	54 121	93 665	94 294	94 406	
Marge brute globale %	85,1	87,2	89,8	82,3	84,6	
Valeur ajoutée %	59,7	52,1	61,6	57,7	62,0	
Impôts et taxes %	4,3	4,0	4,8	3,8	4,6	
Charges de personnel %	14,2	2,1	2,6	14,3	22,5	
Subventions d'exploitation %	0,2	1,0	0,0	0,3	0,0	
EBE hors cotisations exploitant %	41,3	47,1	54,3	39,9	34,9	
Amortissements et provisions %	3,3	5,2	3,9	2,8	3,0	
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	39,5	43,0	51,4	38,0	34,0	
Résultat financier %	-0,2	-0,3	-0,3	-0,1	-0,1	
Résultat courant hors cot. expl. %	39,3	42,7	51,0	37,9	33,9	
<b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €	<b>63 756</b>	<b>24 223</b>	<b>51 336</b>	<b>74 336</b>	<b>126 661</b>	
Cotisations de l'exploitant %	11,8	13,2	15,8	12,0	9,4	
Résultat courant %	27,5	29,5	35,2	26,0	24,5	
<b>RESULTAT COURANT</b> €	<b>44 622</b>	<b>16 729</b>	<b>35 414</b>	<b>50 871</b>	<b>91 644</b>	
Rotation de stocks (jrs achats HT)	ns	ns	ns	ns	ns	
Crédit clients (jrs CA TTC)	28	14	38	27	26	
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	55	41	32	87	42	
B.F.R. (jrs CA HT)	28	13	32	40	20	
TVA collectée	6 527	1 230	2 919	11 965	12 489	
TVA collectée * 100 / CA	4	2	3	6	3	
TVA déductible	3 826	1 118	1 945	5 854	8 067	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	6	4	5	7	6	